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Csak a város jövendő haladásá
ról, a jövő év költségvetéséről lévén 
szó és nem személyi ügyről, tehát 
alig 50—60 bizottsági tag jelent 
meg a hétfői városi közgyűlésen. 
Pedig érdemes lett volna bepillan
tani a város anyagi helyzetébe, a 
jövendő tervekbe, amelyek évek 
hosszú sorának munkálkodására 
vetnek fényt. De hát hiába 1 a bi
zalom a városi tisztviselői kar mun
kálkodása iránt oly rendületlen, 
hogy senkinek eszébe se jut a ké
telkedés, a kritikákoz pedig tanul
mány, munka kell, — arra pedig 
igen sok embernek vagy az ideje 
vagy az esze hiányzik. Hát inkább 
nem is érdeklődik.

A közgyűlést Széchényi Viktor 
gró f főispán vezette.

A legközelebbi közgyűlés októ
ber 29-én, a novemberi pedig 29 én 
és 30-án lesz.

Jegyzőkönyvhitelesijők: Borchert 
Jenő dr. és Kovács A. Sándor.

Elnök meleg részvéttel emlékezik 
meg Sommer Mór v, b. t. elhuny
téról, aki tevékeny, szorgalmas 
tagja volt a közgyűléseknek s aki 
nem beszédekkel, de sok kitartó és 
értékes munkával tette magát hasz
nossá a város életében. Emlékét 
jegyzőkönyvben örökítik: meg és 
erről családját értesítik. (Általános 
helyeslés !)

Reé István v. b. t. a főispán 
beszédéhez egy más emléket kiván 
még fűzni. Sommer Mór 40 év előtt 
kezdte meg munkásságát a városi 
közéletben, altkor, mikor a város 
számadásai 10 évre visszamenőleg 
áívizsgálatlanok voltak. Sommer 
Mór hosszú hónapokat szentelt a 
kiküldött bizottsággal a számadások 
átvizsgálására és önzetlen munkál
kodásával örök hálára kötelezte a 
város közönségét. Kéri, hogy a 
közgyűlés készíttesse el Sommer 
Mór arcképét s helyezze el a szám
vevői hivatalos helyiségben (He
lyeslés !)

• A közpénzek.
A városi tanács előterjesztést tesz 

hogy az árvapénzeket a pénztári 
készletet és egyéb pénzeket a kö
vetkező arányban helyezték el a

pénzintézeteknél: 3ö—35 jj-ot a 
Városi és Fejérmegyei takarékpénz
tárnál, 20 -J-ot a Kereskedelmi Bank
nál is 10 “ ot a Közgazdasági 
Banknál. A három első 4 i-o% a 
Közg. Bank 5 J kamatot Ígér.

Holly Géza dr. Kiváncsi, hogy 
a tanács mivel indokolja akülömb- 
ségtételt és nem talált egyebet, 
mint azt, hogy eddig is Így volt. 
Ezt nem tartja helyesnek, mert itt 
ezrekre menő külömbségekröl le
het szó. Indítványozza, hogy a négy 
pénzintézet egyformán kapja le
tétbe a város pényzeit. Knthy József 
dr. csatlakozik Holly Géza dr. in
dítványához. Kovács A. Sándor 
szintén támogatja Holly Géza dr. 
indítványát. Keresztes Zsigmond 
v. b. t. nem tarja megengedhető
nek, hogy Kovács A. Sándor a 
vitában részt vegyen, mert hiszen 
a Közgazd. Banknál felügyelő bi
zottsági tag. Saára Gynla dr. pol
gármester jelzi, hogy a ■ már megál
lapított elvnél fogva az ilyen tanács
kozásokban ezután az igazgatóségi 
tagok nem vehetnek részt. A mi az 
érdekeltséget jelenti, azt hiszi, hogy 
a jelenlevők általában érdekeltek, 
(Csönd), mert mindegyiküknek van 
szelvényük valamelyik pénzinté
zetnél (még nagyobb csönd) s niifi- 
derjkinek érdeke hogy az osztalék 
minél nagyobb legyen. (Szörnyű 
nagy csönd. A kiknek nincs rész
vényük, egyetlen szóval se tilta
koznak). Jelzi azt is, hogy az árva
pénzek elhelyezésére az eddigi tör
vény mindig a takarékpénztárokat 
jelölte ki ott pénztári pénzkészlet- 
oly csekély, (Gebhard Bádog pénz
táros : — Az évi kamatja 1700 
kor. körül van) hogy ott a dif
ferencia elenyésző csekélység s mi
vel a városi takarékpénztár egészen 
kéznél van, indokoltnak tartja, 
hogy ezek a pénzek ez után is ott 
helyeztessenek el. A város érde
kében valónak tartja, hogy mi
nél kevesebb kölcsönvett pénzt j 
gyümölcsöztessenek a takarékpénz
táraknál. A miniszter megengedi 
hogy a város kezelése alatt 
levő alapítványi összegeket kölcsön- 
vehessük s mivel igy a kölcsön 
4'99'j- ra rúg csak, óvakodni fogunk, 
hogy 5’öOJ-ot fizessünk idegen 
pénzekért. A közgyűlés végül sza
vazással döntött: az árvapénzeket 
és a pénztári készletet a tanács 
által ajántott mód szerint helyezik 
el. Erre 33 névszerinti szavazás 
esett. A többi közpénzeket pedig a 
négy pénzintézet között egyenlő 
arányban osztják föl, vagyis mind 
a négy pénzintézet 25g- ot kap be
lőle. Holly Géza dr. indítványa

mellett 17-en, ellene 12-en sza
vaztak.!

A városház céljaira megvett há
zak adásvételi szerződését a minisz
ter jóváhagyta. A 329 ezer kor. 
vételárat kölcsön veszik az árvaház 
591 ezer kor. fekvő tőkéjéből. 
Ezért fizet a város 45 "-ot s az 
árvaház folyó kiadásaira is bőven 
van még fedezet.

Az Újság
című politikai napilap jó viccet 
csinált. Jubileum ajándékot akar 
adni az olvasóinak és kész kiadni 
benne Fehérvártörténetét és leírá
sút is, ha a város 500 koronát ad 
neki.

Bilkey Ferenc: Huszonötöt kapjon 
(Derültség).

A közgyűlés általános derültség 
közt fogadta a humoros hangulat
ban élő Tisza lap óhajtását s anél
kül, hogy egy komoly szóra mél
tatta volna, egyszerűen napirendre 
tért Tisza István fogadott imádójá
nak nevetséges ötlete fölött.

A Szent Sebestyén templom
özv. VVurcingerné hagyatékéból egy 
búzaföldet örökölt, a melyet 3051 
koronáért elárverezték. Tudomásul 
szolgál.

A huszárok
laktanyájában a szükséges átalakí
tásokat a tél beállta előtt sürgősen 
fogják eszközölni.

Marki Ignác
kanonok lS57-ben 0000 forint ala
pítványt tett, amelynek 300 forint 
kamatját egy ,nagy gimnáziumot" 
végzett tanuló kapta eddig, aki 
felsőbb tanulmányait egészen el
végzi. A legutóbbi közgyűlés elfo
gadta azt az indítványt, hogy kér- 
deztessék meg a jogügyi szakosz
tály ; nem kaphatná-e ezt az ösz- 
szeget reálista is ? A jogügyi szak
osztály szerint kaphatja, mert ak- 
kiT még nem voltak reáliskolák s 
az alapitó beleérthette a reálisko
lákat ii. Hiibner Károly v. b. t. 
éles hangon bírálja a végrendelet 
megkorrigálását. Nagyon különös
nek tarlja, ha valaki a városra 
bízza a végakaratának végrehajtását, 
s most a közgyűlés szezonszerünek 
tartja a csürést-csavarást. Világosan 
ki van írva, hogy a kamatot gimna
zista kapja, tehát tessék ezt végre
hajtani. Kntliy József dr. szintén 
Hübner véleményén van. A reális
kolákat lS54 ben alapították. Sze
rinte az alapítványt most ki kell 
adni. Az ellen azonban nincs kifo
gása, hogy később megkérdezzék a 
belügyminiszter véleményét, adható -e 
esetleg reálistának is az ösztöndíj. 
A közgyűlés végül 26 szavazattal

21 ellenében kimondotta, hogy az 
alapítványt úgy értelmezi, hogy 
annak kamata csak gimnazistának 
adható s erre nézve a miniszter 
véleményét nem tartja fcikérendő- 
nek. A gimnáziumot végzett tanu
lók közül egyetlen pályázó tevén : 
Sas István (Szirbek József fia), a 
közgyűlés egyhangú helyesléssel 
neki adta a Marki-féle ösztöndijat.

Szepessy Géza 

felsőbb leányiskolái tanárt a városi 
tanács az elhunyt Matskássy Róza 
helyére igazgatónak választotta meg. 
A közgyűlés a városi tanács beje
lentését hosszas éljenzéssel és taps
sal vette tudomásul.

A tóvárosi ovoda 

tatarozási munkálatait — 300 kor. 
költséget — a közgyűlés a város 
számlájára téteti.

Mozik
A városi tanácshoz folyamodá

sok érkeztek, amely új mozgófény- 
képszinházak felállítására kérnek 
engedélyt. A közgyűlés 3 uj mozi 
felállítására ad engedélyt, amelyet 
közvetlenül a polgármestertől fogt 
nak kérni. Knthy József dr. v. b. 
t. szükségesnek tartja, hogy szavát 
felemelje. A mozik kulturális cél- 
is szolgálhatnak, de sok disznósá- 
got is terjeszthetnek. ü  a morális 
felelősség kimondánát szükségesnek 
találja. A városi tanács illetőleg a 
rendőrség ügyeljen arra. hogy a 
mozik se az erkölcs, se a jóízlés 
szempontjából kifogás alá ne esse
nek. (Általános helyeslés.) Saára 
Gyula dr. polgármester az engedélye
zés lehetőségét a város szempontjá
ból fontosnak tartja. Szegényügyünk 
nagyon sokoldalú támogatást igé
nyel. amit az ilyen szórakoztatási 
intézmények mozdítanának elő. Győr 
városnak 10—15 ezer kor. évi jö
vedelme van a mozik engedélyezé
séből. A mi az erkölcsi felelősséget 
illeti, megnyugtatja a közgyűlést, 
olyan szabályrendeletet készítenek, 
amely erélyesen ellenáll minden er
kölcstelen és jóízlést sértő irány
zatnak.

Vita a költségvetés körül.
Hat óra táján tiz percnyi lélegze

tet veti a közgyűlés és megkezdő
dött a költségvetés tárgyalása.

Mohai Lajos pü. tanácsos hosz- 
szas és részletes előadást tartott a 
város anyagi helyzetéről. A város
atyái csodálkozva nézték a számok 
művészét, aki a százezrekkel és ko
ronákkal félóráig dobálózott, anél
kül. hogy az emlékezete cserben 
hagyta volna. Legfeljebb itt-ott egy

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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Angol férfi felöltő különlegességek 36 koronától !
Eredeti amerikai Regal cipők, Kobrák, Lichtman, Humanity, Tip-Top, Karlsbadi cipők, vadász csizmák 
! s  cipök? ByBrmek csizmák Borsaimé, Gyukits, angol, Habig, Pichler kalapok sapkak vadá8z me||é-

P nyék, harisnyák, ingek, Szwátterek. —  Szőrme áruk nagy választékban. .

Szabott árak! — KNAZOVITZKY BÉLA divatáruháza Szivar.

két fillért billent ki a mérlegből, a 
melyet egyesek figyelemmel kisér
vén. nagy derültség közt figyelmez
tették a számok művészét, hogy 
valahogyan el ne sikkasszon belő
lük egyet is.

Vermes Mihály dr. hosszú és 
mélyreható tanulmányozás alapján 
tartott nagy beszédet a város anyagi 
helyzetéről. _ _

A szükségleteink 1913-ra 1 millió 
347 ezer koronára rúgnak, az erre 
való fedezet 944 ezer korona s a 
pótadóból fedezendő összeg 402 
ezer 540 koronát tesz ki. Ez a mos
tani 82} pótadóhoz képest 15} uj 
pótadó emelkedést jelentene. Az uj 
szükségletek az előirányzat szerint 
133 ezer koronát igényelnének. Eze
ket a i olgármester úgy szabályozta, 
hogy a szükségleteket némileg a
pasztván, a jövedelmeket nagyobbra 
vevőn, megmaradt a régi helyzet, 
vagyis a közgyűlésnek nem kell 
pótadóemelésen törni a fejét. Jöve
delmező vagyonunk 9 és fél millió 
koronára megy, a város összes va
gyona (beleszámítva a nem jöve
delmező házakat stb.) 18 millió ko
ronát tesz ki. A tartozásunk kész
pénzben 3 millió S00 ezer korona, 
amely után 230 ezer koronát fize
tünk törlesztésül — átlag 5'2J-ot. 
ü  csekélynek találja a jövedelmet 
hozó ingatlanok hasznát s ezt rész
ben annak a körülménynek tulajdo
nítja, hogy a gazdasági tanácsos nem 
bir annyi gazdasági képzettséggel, a 
mely 15 millió kor. érték hozamá
nak emelésére szükséges volna. 
Hangoztatta más alkalommal is és 
megismételi újra, hogy a mint a 
város jogtudományi tanácsosainak 
bírnia kell a jogi ismeretek legma
gasabb fokát, igy kell ezt a jövő
ben — ha gazdasági tanácsost vá
lasztunk — elvárni a gazdaság in
tézőjétől, írásbeli indítványt ter
jeszt elő, hogy a városi tanács 
terjesszen elő javaslatot a városjö
vedelmeinek fokozására.Ezt a meg
takarítást reméli az iskolák államo
sításainál, a pénzletétek kamatainak 
felhasználásánál stb.

oteiner jákó dr. v. b. t. nem 
tartja oly sötétnek a város anyagi 
helyzetét, mint a hogyan egyesek 

Az első előirányzat szerint 
15 jj lett volna a pótadó, ezt egy 
tollvonással áthúzták és megma
radt a régi 82 A hol ez lehet
séges, ott nem szabad panaszkodni.
U azonban ezt nem tartja reális 
dolognak mert vagy van szükség
let, vagy nincs. Ha van, kikeli 
clegiteni, ha nincs nem kell előirá
nyozni.

Kégl Miklós v. b. t. hosszú be
szédben mutat rá, hogy a tényeket 
kell követni és ne frázisokban 
utazzunk. Kitér a legelőkérdésre, '

a hol az ő állításait és fejtegeté
seit mindnnki helyesnek tartja — 
a közgyűlésen -kívül. A szerint 
cserkesznek is. De ha szavazni 
kell, akkor ő egyedül marad. Ki- 
fajti, hogy ami legelőgazdálkodá
sunk annyira rossz, hogy ha ma 
eladnánk az összes legelőinket a 
velük járó terhekkel együtt, 3000 
korona tiszta hasznunk lenne be
lőle.

Arokai Antal dr. v. b. t. nem 
tartja helyesnek a földekkel való 
mostani gazdálkodást. Szerinte a 
mi földjeink ma épen csak 2 íj-ot 
hoznak, holott ha pénzbe fektet
nénk, legalább 5 }-ot jövedelmez
nének.

Pénzes Imre v. b. t. Szerint a 
földeket nemcsak eladni, nem sza
bad, hanem még kell venni hozzá. 
Árókay számítását helytelennek ta
lálja.

Holly Géza dr. helyesli Arókay 
Antal dr. indítványát. Küldjön ki a 
közgyűlés egy bizottságot, amely a 
város földjeinek megfelelőbb érté
kesítéséről gondoskodjék. A bérle
tek lejártával adják el őket, igy 
segítenek a kisbirtokosokon, a vá
ros kap pótadót az eladott földek 
után s nem áll elő az a helyzet, 
amelyben most vagyunk, hogy mi 
5 [j-ot fizetünk az adósságaink 
után, a földjeink penig 2 }-ot jö
vedelmeznek.

Polczer Péter gazd. tanácsos 
jelzi, hogy a földek nagyobb bér
letösszeget érnek el most, a mióta 
ő gazdálkodik, mint azelőtt. Ezt a 
helyes trágyáztatással erte el. Ő 
tartja magát olyan gazdásznak 
mint a milyen jogász Vermes Mi
hály dr.

Saára Gyula dr. polgármester 
fejtegeti a költségvetés reális volt- 
tát. A mi megtakarítást eszközöltek, 
azt mind a végsőig menő takaré
kossággal érték el, a midőn minden 
vonalon igyekszik a város érdekét 
előmozdítani. Nem helyesli azt az 
ellenvetést, amely csak akkor akar 
uj közintézményt létesíteni, ha azt 
a magunk erejéből állíthatjuk fel és 
nem csinálunk adósságot. Eszerint'1 
minden múlt időben létrehozott al
kotásunkról le kellett volna mondani, 
mert minden uj intézményt idegen 
tőke igénybevételével létesítettünk. 
Minden erejével azon van, hogy a 
meglevő vagyont kihasználjuk és 
lehetőleg leggazdagabban gyümöl- 
csöztessük. Semmiből nem lesz 
semmi. H l a városnak kell vízve
zeték, utcarendezés, kövezés, csá- 
tornaboltozás, közvágóhíd, város
háza, uj iskolák stb. stb., akkor ne 
higyje, hogy mindezt föl lehet építeni 
anyagi erők igénybevétele nélkül. 
Jelzi, hogy a várárki csatorna be- 
boltozására kevés kivétel nélkül

megvan már a szükséges fedezet 
A szépészeti egyesület létrehozását 
szükségesnek tartja azért, hogy alt
kor, ha majd a közel jövőben a 
város szépítése minden irányban 
megindul, az egész város legjobb 
erői fogjanak hozzá a regenerálás 
nagy munkájának.

A közgyűlés lelkesen megélje
nezte a polgármestert.

A főispán foltévá a kérdést. A 
közgyűlés gyér számú tagjai fél 8 
órakor a költségvetést általános
ságban elfogadták tárgyalási alapul.

A költségvetés részletes tárgya
lása kedd d. u  3 órára maradt.

A  b o d a j k l

zarándoklat.
Minden tekintetben gyönyö

rűen sikerült a székesfehérvári 
hivek impozáns zarándoklata, 
amelyet Bodajkra, az ős idők
től kezdve kedves kegyhelyre 
rendeztek. A hetek óta folyton 
kellemetlenkedő időjárás soka
kat gondolkozóba tartott, úgy 
hogy az a 700 hivő, aki a za
rándoklatban résztvett, nagyobb 
felében csak az ntolsó napok
ban csatlakozott a szép eszme 
megvalósításához. Ha ez a kö
rülmény nem .'zavarja meg a 
kilátásokat, a fehérvári hivek 
bizonyára nagyobb számban 
vettek volna részt az ájtatosság- 
ban.

A régi és sok kellemetlenség
gel járó beosztással szemben 
üdvös újítás volt az uj menet
rend. A különvonat nem a többi 
vonatpk előtt, a kora reggeli 
órákban indult, hanem i:lü-kor. 
Fél 11 órakor Bodajkon volt a 
menet, ahol Kisteleki István plé
bános a lelkek mélyéig ható 
beszédben szólt a nagy nap je
lentőségéről s különösen a bol- 
dogságos Szűz iránt való gyer
meki kegyeletről. A nagymise 
után a hivek elszéledtek, de 
alig egy óra múltán ismét a 
templomban voltak, ahol Bilkei 
Ferenc plébános mondott nagy
hatású beszédet. Yecsernye után 
a menet a ráváró különvonatra 
ült és fél 5 órakor már Székes
fehérvárott voltak. A járókelők 
megcsodálták a gyönyörű sor
rendben vonuló menetet, amely
nek vége a Vörösmarty téren 
volt még, az eleje pedig a szé
kesegyházat elérte már. Hála
adás után egy kedves, boldog 
nap emlékével tért otthonába a 
zarándokcsapat.

E L L O P T A K
egy Wertheim szekrényt 

40000 koronával.

Nagyszabású betörésről érte
sít bennünket martonvásári tu
dósítónk. A Dreher uradalom 
tordasi pénztárába eddig még 
ismeretlen tettesek szombaton 
éjjel betörtek. Kifeszitették az 
ablak vasrácsát s igy hatoltak 
be a pénztári szobába, ahonnan 
elcipelték a Wertheim-szekrényt, 
melyben 40000 korona volt.

A betörés felfedezése után 
azonnal értesítették a környék
beli csendőröket s nyomban 
megindult a nyomozás. A Wert
heim szekrényt a mezőn egy 
szénakazal tövében megtalálták. 
Fejszecsapások nyomán keletke
zett nyílások voltak rajta.

A betörők azonban felsültek. 
Csak a szekrény alsó részében 
levő 185 koronát vihették el, de 
a szekrény közepén, a választó 
dupla acélfalat nem tudták át
törni. A 40000 korona tehát ben
ne maradt. A tetteseket keresik 
a csendőrök.

P i l i s c s a b á n .
Furcsa. A mi katonáinkat, vá

rosunk háziezredének legénysé
gét, a cs. és kir. 69. gyalogezred 
800 póttartalékosát, Piliscsabára 
viszik kiképezni. Nálunk csak 
bevonulnak és leszerelnek.Miért? 
Mert nincs hely a számukra. 
Nyolcszáz póttartalékost nem 
tudnak Székesfehérvárott elhe
lyezni, el kell őket vinni az er
dőbe, a piliscsabai tábor ba
rakkjaiba. Kesereghetnénk azon 
is, hogy ennek a hajléktalan 
háziezrednek a legénysége Fe
jérmegye és Székesfehérvár if- 
jaiból kerül ki s igy a mi 
fiaink lesznek azok, akik tisztes
séges kaszárnya hiányában pad- 
lózatlan fabódékban elhelyezett 
szalmazsákokon fognak a kimé 
rülósig fárasztó gyakorlatok után 
pihenni. Az a hely megfelelő 
lehet nyáron, de az októberi és 
novemberi napok éjszakáin 
semmiesetre sem az. A vékony

[NŐI FEL ÖLT ÖK,
nagy választékban. 
E  cikket az idén 

, - vezettem be, tehát

[ tavalyi kabátom nincs.
divat-, vászon,- szönyeg- 

és felütő áruháza 

Y  á r  os h á z - t é r .

LEGÚJABB DIVATÉ
angol costiim kelmék, blouse és 
pongyolákéinak, selymek, bár
sonyok dús választékban.

F É R F I D I V A T S Z Ö V E T E K . Í
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Mesés a Prágai DIET VÍRSTLI
Füszer- és lisztmentes cukor- és gyomorhetegek
— t á p s z e r e .  —  
Friss Szepesi TÍrstli. — Friss Deb
receni kalbász. — Friss felvágottak. 

FAJ KÖRTE YAJONC.

HIRTL ING KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.

ÁRUIM MINTASZERŰEKI -  ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

Í 2 S  a l ó  forrásának eS “
I üveg Ü R M Ö S  bor 2'00  
I üveg TOKAJI pecsenye bor 1-20 fill.
Friss prngai nyers és főtt sonka. 

FRISS PÁCOLT HALAK.

' deszkafal nem nyújt semmi vé
delmet a hideg ellen. Ott szen
vedni fognak a legények. De 
most épen nem erről akarunk 
írni, hanem arról, hogy ezen 
a megszégyenítésen kívül anya
gilag is károsodik a város, 
fyolcszáz ember élelmezése és 
apróbb szükségleteinek beszer
zése elég szép hasznot jelent- 

\ hetne a város kereskedőinek s 
iparosainak. Ettől elesünk. De 
ha élelmes akar lenni a varos, 
még tehet valamit. Építhet 30000 
korona költségen (nem légből 
kapott szám ! Pontos katonai 
számítás.) barakkokat s akkor 
jövőre nem viszik el a póttar
talékos újoncokat, sőt más vá
rosból is hoznak még ide. Pár 
év alatt kifizetné magát az üz
let. Nem csinálnánk rossz vá
sárt. Tessék gondolkodni efölött 
illetékes körökben.

H Í R E K ,
N a p t á r .

Október 16- Szerda.
R, Kath.: Gallusz.
Prot: GtiUusz.
Gör.: Dénes.
Zsidó. —
Nap kel : 6 ó. 21. nyugszik 5 6. 9. 
fíold k e l: 1. 15. nyugszik S ó  31

— Házasság. Izinger József 
DV. hivatalnok, vasárnap tar
totta esküvőjét Palánkén Happ 
Etel Hortenzia urhölggyel, né
hai Petrovics György palánkai 
polgári iskolai igazgató özve
gyével.

— Hangverseny. A Zeneked
velők ez idei első hangverse
nye szombaton este 8 órakor 
lesz a Szent István teremben. 
Elsőrangú szenzációja lesz az 
estnek, hogy azon Sándor Er
zsi, a budapesti opera nagy
nevű művésznője is fellép. A 
műsor (egész terjedelmében hol
nap hozzuk) többi számait a 
nagyzenekar játéka tölti k i ; az 
előadandó darabok szerzői kö
zött Meindelssohn, Donizetti, 
Grieg, Massenet neveivel talál
kozunk. A nagysikerűnek ígér
kező hangversenyre előre is 
felhívjuk olvasóink figyelmét.

— Tanitógyülés. A Fejérmegyei 
Tanító egyesület f. hó 23-án és 
24-én közgyűlést tart a vármegye
ház nagytermében.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

—  Takács Sándor, a legvakme
rőbb magyar aviatikus, aki Székes
fehérvár közönségének is bemutatla 
az embert a levegőben, vasárnap a 
rákosi repülő téren lezuhant s ha- 
lálrazuzta magát. Vértanúja lett a 
magyar aviatikának.

— Mi a divat szín? Angol 
női kosztüm szövetekben, tege- 
thof, zöld, lila, barna. Ajánljuk 
a Rudbányai féle kizárólagos 
posztókereskedést.

—  Állatkínzás. Kocsis János 
kocsis, a Kert-utca nagy sarában 
elakadt kocsijával. Lovát úgy 
akarta elindítani, hogy addig ütötte 
mig a szegény állat összeesett. Az 
állatkínzót feljelentették.

— Halló 1 Ki szereti a lángost, 
az siessen csütörtök este Ré- 
deihez. 9 órakor kezdődik a 
nagy lángos soaré teával 60 
fillér. Magda Gyula hangverse
nyez. Számos lángos evőt kér 
RÉDEI vendéglős.

—  Eltűnt briliáns gyűrűk. Dr. 
Oatefc cudolf martonvásári orvos
nál vend’gségben volt rokona Pat- 
rovics Nelli, kinek 3 brilliáns gyű
rűje eltűnt a szekrényből, mig ő 
sétálni volt. Az értékes gyűrűk tol
vaját keresik.

—  Leesett az állványról. Stéger 
Péter kőműves az Iszkaszentgyörgy- 
höz tartozó Ménestanyán uradalmi 
épületeket épitett. Tegnap egy 3 
és fél méter magas állvány lesza
kadt alatta s az esés következté
ben a szerencsétlen ember igen 
súlyos sérüléseket szenvedett. Kit 
terhel a felelősség? Majd kideríti a 
vizsgálat.

Gyakornok részvénytársaság
hoz azonnali javadalmazással 
nyugdijképes tisztviselői állásra 
—  érettségi bizonyítvánnyal —  
felvétetik. Cim a kiadóhivatal
ban.

Angol cosiuine kelmék leg
nagyobb választékban Keresz
tes Zsigmondnál kaphatók. 
Ugyanott legdivatosabb angol 
férfi ruhakelmék.

—  Verekedő Hulla. DenktFerenc 
martonvásári szőlőjében jogtalanul 
szüretelt Hulla János. Moravetz Má
tyás hegyőr tisztességre akarta ok
tatni őkéimét, de hulla ekkor felé
ledt és megverte a kötelességét hí
ven teljesítő Moravetzet. Elvette 
tőle 2 korona pénzét is, azután 
bedobta egy árokba. A verekedő 
Hulla ellen megindították az eljá
rást.

— ÉRTESÍTÉS. Bernstein & 
Káldor és Becsey cég a székes
fehérvári városi vizmű épí
tői tudatják az érdeklődő ház
tulajdonosokkal és hatóságokkal, 
hogy egészségügyi berendezése
ket tervező és épitő irodájukat 
megnyitották (Rákóczy-utca 9. 
telefon 252). Kérik a komoly 
érdeklődőket, hogy irodájukat 
bizalommal keressék fel, a hol 
részletes felvilágosítással és rö
videsen nagy mintaraktárral 
készségesen állnakszolgálatukra. 
Kívánatra lakások részletes fel
vételét, tervek és költségveté- 
nek szakszerű elkészítését, a 
tényleges megbízásra vonatkozó 
minden kötelezettség nélkül 
díjtalanul eszközük.

—  29 kocsis nem jól fogta a 
gyeplőt. Lámpát nem tettek a ko
csira, tilos utón hajtottak. Majd 
meg bánják a felületességet, mert a 
rendőrség megindította ellenük az 
eljárást.

TEÁT mindig a FIUMEI liA‘ 
VÉBEHOZATAIAÁL (Barátok- 
épiilcte) vásároljon. Telefon 250. 
Háztartási-tea 1 csomag 5 dkg. 40 
fillér, 1 csomag 10 dkg. 80 fillér.

— Ha egy hölgynek a kosz
tüm szövetje Rudbányai Imre ki
zárólagos posztókereskedéséből 
kerül ki, úgy az a leghatározot
tabban finom és divatos.

A legfőbb ideje, hogy külö
nösen egyszerű és jobb összi 
és téli női ruhaszöveteket min
denki meg vegye, mert éppen e 
cikket minden árért a „KÉK 
CSILLAGBAN most még meg
veheti.
F Y l C r n l r  K°vács Dezső mű- 
J -  v 7 ^ c l r l  f0gászatj termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben.

ÜZLETÁTHELYEZ ÉS.JIélyen- 
tis/.telt közönség szives tudomá
sára hozom, hogy kádáriizletemet 
Rudni-ut 86. sz. alá, Fálnán-félc 
házba helyeztem át. Raktáron 
tartok mindenféle e szakmába 
vágó munkákat, úgyszintén javi- 
fásokat olcsón és pontosan telje
sítek. IVeivald János kádármester.

Ó R I Á S I  V Á L A S Z T É K !
Vj I.HÍ :,i-m  bőik n“ l ,S  »«i és Ián,ka elolt

es muffok! kalapformák! es luszter kötények!
Óriás i  ral r tár

S I R K O S Z O R U K B A N .
Egy tanuló felvétetik! —  Telefon 315.

KOVÁTS ANTAL
úri- és női divatáruháza. Városház-tér.

k -

^ H A / R A T I L K ^ A c í O ö -
• S K O J b r d & z - é ^ ö f m g o - t e l e p e -

m m m
Betéskülföldvqrönitevenil- 
^ D T R á w ö J i \ j - & i r e T n l é k e k é = = -  
p ü ! e t k ö - é & & z o b r ö 5 Z - T 7 i u n -  

fe^TO véö^ö irem lé tóerve lj 
• ö ^ / e h é r v ö r - ő i m o m t c ö k - 1 0

Tisztelettel értesítem a m. t. vásárló közönséget, hogy az 
őszi újdonságok már raktárra érkeztek, u. m. a legújabb_ Székesfehérvár legolcsóbb bevásárlási forrása ! ő sz i ú jd o n sá g o k  m ár raktárra erzezieK , u . m . a

k « f K t f i m  k e lm é k , n ő i
’ _szükségletét be nem s * — LTttíínn tisztelettel

Zsál kendők 3 koronától.

!«• a j
t í

: I S I

* P i
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A p r ó h i r d e t é s e k .
Apróhirdetések előre M ondók .

Egy búzaföld akár ház hely
nek, akár termőföldnek kórház
dűlőben eladó. Tudakozni Öreg
hegy Gebhard-dülő 842. sz. alatt 
lehet. _______

Az Öreghegyen a templom 
közelelében egy 6 oktyályos, 
jókarban;, le vő szőlő eladó. Tu
dakozni Öreghegy Gebhard-dülő
842. sz.____________________

Egész nj férfi ruhák téli ka
bát halálozás miatt előadó. Bu-
dai-ut 16. I.________________

Fuvarost keresek 2—3 heti 
utazásra a megyében, lehet 
egy lovas is, bővebbet Tolnai
utca 6. ______

Egy ügyes bolti leány azon
nal felvéteik. Rotter I. Kos-
suth-utca. __________

Egy könnyű üzleti és egy 
könnyű fekete fedeles kocsi ju
tányos áron eladó, Bogyai Andor 
füszerkereskedőnél Buda-ut 1.

Szeder-utca 23. 'szánni ház 
szabadkézből azonnal eladó. 
Tudakozni ugyanott.

Egy ház, egy búzaföld, egy 
5 oktályos szőlő, két szántó
rét szabadkézből eladó. Tuda
kozni lehet Kecskemét-utca 
21. szám.

Eladóhác. Csutora-utca 8. sz. 
számú ház, lakás istálló és 30o 
□-öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. 8. I. emelet

A takarodó úttól a középső 
dűlőben és a lapos kuti dűlő
ben egy-egy búzaföld termés
sel vagy termés nélkül eladó 
tudakozódni lehet Rácz-utca41.

Legújabb hölgy és leányka 
kalapok szép választékban, át
alakításokat legelegánsabb min- , 
ták szerint készít Borkovits Berta j 
Rákóczi-utca 31.

A SZÉKESFEHÉRVÁRI 

HITELSZÖVETKEZET 

á r u r a k t á r a
szállít: ‘

I. r. porosz diószenet . 4 K — f.
II. „ ,  „ . 3 „ GO , !
II. „ - darabos . 6 , 60 „
szápári darabos szenet . 2 „ 40 „ :

cserhasábot nr'-kint . U K  — f. :
bükkhasábot , . lu „ 00 „ '
dorongfát , . 8 „ 00
aprított fát mm.-kint . 2 „ 44 „ í
árban. A házhoz .szállítást a sző- ' 
vetkezet vállalja:
1. a szén mm.-ját . . . .  16 fill.
2. hasábfa rrr-ét . . . . 00 „
3. az aprított fa mm.-ját

helyre ö n t v e ................16 „
Minthogy az ősszel előrelátható

árutorlódás és vaggonhiány a szál
lítást késleltetheti, kérjük tagjainkat, 
hogy megrendeléseiket mentül előbb 
juttassák hozzánk. .

Az igazgatóság.

p a r k -s a n a t o r iu m

BUDAPEST,

A főváros legújabb sanatorium

sebészeti urológiai 
és nőgyógyászati

osztályokkal. — A legmodernebbül 
berendezett sebészeti és nőgyógyá
szati osztály 4 műtőteremmel. —
Az urológiai osztály vese, hólyag 
és prostata betegek részére diag- 
nostikus cs gyógyító felszereléssel. 

Mérsékelt árak. Kívántra prospectus.

Vezető főorvos:

Dr. MILKÖ VILMOS oparatenr,
Az urológiai osztály főorvosa:

Dr. LAKATOS VICTOR.

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől n 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

Szövetkezeti
igazgatóság.

ó l i a j t
megtanulni, rendelje meg a  tisztán 
kidolgozott, remek hangú, dombom

H E Q - B D t T T ,
fokkal, 16 drb. felszereléssel és ^  * 
: MESÉS AJÁNDÉKKAL együtt :

c a k  12 k o r o n á é r t

ilf
országszerte elismert elsőrendű 

HANGSZERÁRUHÁZÁBAN, Budapest, 
JÓZSef-kÖrut 12. Fényképes árjegyzék 

ingyen.

i
V a r r ó g é p ! ? v > t á s n k  j

m ű h e l y ü n k b e n  g y o r s a n  é s  s í p . k s s e r ü e o  J  
k é s z í t t e t n e k ,

SINGER CO. varrógép-részvény

társaság.
M a g y a r o r s r é g  l e g n a g y o b b  ét  l e g r é g i b b  

v a r r o g é p - ü z W t s .

S z é k e s f e h é r v á r ,  K á d o r o t c a .  T ö l t é n y l - h é *

ÁLLANDÓ
BETÉTEKRE

-0T
ád a

SíikufsUrnn
Eíti lsimtkíi í t i

S ZE NT I STVÁN
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

, Sástya-utca 
’ 3. szám.

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőbezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o t :
Urak részére: Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1-től március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap. 

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 80 fillér, ruliával együtt.

Fürdödijak ruhával együtt:
G őzfürdő...................—'60
Gyermekek 10 évig . . —’30 
Porcellán kád . '
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . .
Szénsavas-fürdő .
Sósfürdő . . . 
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.
A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÖGL GYULA,
fiirdőtuíajdonos.

Nyomatott sz  Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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